
Областное государственное казённое учреждение 
дополнительного образования «СШОР по спортивной 

борьбе им. А. И. Винника»
ПРИКАЗ

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в ОГКУ ДО «СШОР по 
спортивной борьбе им. А.И. Винника»

Во исполнение требований статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 
2008г. Зо 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования 
работы по профилактике преступлений, повышения эффективности деятельности и 
защиты деловой репутации учреждения, исключения неофициальной отчетности и 
использования поддельных документов в ОГКУ ДО «СШОР по спортивной борьбе 
им. А.И. Винника», приказываю:

Установить персональную ответственность работников ОГКУ ДО 
«СШОР по спортивной борьбе им. А.И. Винника» за составление и 
использование поддельных документов.

1. Ответственному за профилактику коррупции и иных правонарушений 
осуществлять проведение проверок на предмет подлинности документов. При 
проведении проверок учитывать, что подлинность документов устанавливается 
путем проверки реальности, имеющихся в них подписей должностных лиц и 
соответствия составления документов датам отражений в них операций, 
информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления их 
подлинности, проверять документы по существу, то есть с точки зрения 
достоверности законности. При выявлении фактов использования поддельных 
документов действовать в порядке, предусмотренном локальными актами и 
действующим законодательством.

2. Работники учреждения, ответственные за ведение и предоставление данных 
финансовой отчетности и управленческого учета, обеспечивают соблюдение 
следующих требований:

- деловые операции полностью и точно отражаются в финансовых отчетах и 
иной учетной документации в соответствии с принципом прозрачности 
деятельности учреждения;

- достоверность ведения и учета финансовой информации поддерживается 
строгим соблюдением процедур внутреннего контроля;



- хранение и использование документации осуществляются в соответствии с 
требованиями действующего законодательства.

3. Функции комиссии по недопущению составления неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов вменить комиссии по 
противодействию коррупции ОГКУ ДО «СШОР по спортивной борьбе им. А.И. 
Винника» в соответствии с локальными документами.

4. Заместителю директора обеспечить размещение настоящего приказа в 
сети «Интернет» на официальном сайте учреждения.

5. Делопроизводителю Голованову Е.А. довести настоящий приказ до 
сведения заинтересованных лиц.

6. Сотрудникам СШОР ознакомиться с приказом под роспись.
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.И. Криков


